



平成30年10月26日

各位

上場会社名 株式会社 クリップコーポレーション
 代表取締役 井上憲氏
 (コード番号 4705)
 問合せ先責任者 管理部マネージャー代行 岡田高志
 (TEL 052-732-5200)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成31年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成30年4月1日～平成30年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	1,676	124	127	75	18.24
今回修正予想(B)	1,645	31	40	10	2.50
増減額(B-A)	△31	△93	△87	△65	
増減率(%)	△1.9	△74.9	△68.1	△86.3	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成30年3月期第2四半期)	1,612	73	73	87	21.04

平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,521	411	417	246	59.57
今回修正予想(B)	3,457	263	268	167	40.51
増減額(B-A)	△63	△147	△148	△78	
増減率(%)	△1.8	△36.0	△35.7	△32.0	
(ご参考)前期実績 (平成30年3月期)	3,305	198	204	170	40.90

平成31年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成30年4月1日～平成30年9月30日)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	1,033	139	112	27.27
今回修正予想(B)	1,013	75	64	15.49
増減額(B-A)	△19	△63	△48	
増減率(%)	△1.9	△45.5	△43.2	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成30年3月期第2四半期)	1,039	110	138	33.06

平成31年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,137	244	175	42.34
今回修正予想(B)	2,098	101	79	19.11
増減額(B-A)	△34	△142	△96	
増減率(%)	△1.8	△58.3	△54.8	
(ご参考)前期実績 (平成30年3月期)	2,080	138	154	37.21

修正の理由

当第2四半期において、主力事業である教育事業の平均生徒数実績が、有限会社アクシスの子会社化により、前期対比は、416名増加(6.8%増)しているものの、予想比114名減少(Δ 1.7%)と、予想を下回る水準で推移しており、スポーツ事業については、猛暑や豪雨といった異常気象、また台風等による災害により、入会集客イベントや農業体験、サッカー教室が、予定通りに実施できなかったこともあり、平均生徒数実績が、予想比153名減少(Δ 2.0%)と厳しい状況が続いております。

このため、当第2四半期の連結売上高は、前回公表数値から1.9%減少、個別売上高も、前回公表数値から1.9%減少する見込みです。

利益面につきましては、新規サッカースクールの開設費用や人材採用のための費用等が増加し、当第2四半期の連結経常利益は、前回公表数値から、68.1%減少、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回公表数値から、86.3%減少となる見込みです。個別経常利益は、前回公表数値から、45.5%、四半期純利益は、43.2%減少となる見込みです。

通期業績予想につきましては、第2四半期累計期間の修正ならびにその傾向から、前回公表数値を修正するものであります。

なお、配当金額につきましては、1株当たり40円の予想を据え置いております。

以 上